
1

                                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  «ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΜΟΝΑΔΩΝ  ΛΟΓΩ 

ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ COVID 19»»

Η Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Φωκίδας

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ. Αριθμ. Πρωτ Φ353.1/324/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ:6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-ΟΓΡ) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Προσωρινών
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

2. Την αριθμ. Δ1α/ΓΠοικ55339»/08-09»-2020 ΚΥΑ με θέμα «Λειτουργία των εκπαιδευτικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης, εργαστηριακών κέντρων και σχολικών επιτροπών, Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας, Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης, Μεταλυκειακού έτους-τάξης 
Μαθητείας ΕΠΑΛ, Κολλεγίων, Κέντρα Δια Βίου Μάθησης, δομών ΕΕΚ & ΔΒΜ της 
Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, φροντιστηρίων, κέντρων 
ξένων γλωσσών, φορέων παροχής εκπαίδευσης και πιστοποίησης δεξιοτήτων, 
ξενόγλωσσων ινστιτούτων εκπαίδευσης και πάσης φύσεως συναφών δομών, δημοσίων 
και ιδιωτικών, Δημοσίων Βιβλιοθηκών, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2020-2021 και μέτρα
για την αποφυγή διάδοσης του Κορωνιού COVID-19» λειτουργία τους» (ΦΕΚ 
3786/τΒ΄/08-09»-2020).

3. Τις από 12-9»-2020 Οδηγίες περί αρχών διαχείρισης ύποπτων ή επιβεβαιωμένων 
περιστατικών λοίμωξης COVID-19» σε σχολικές μονάδες του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας.

4. Τις από 18-9»-2020 Οδηγίες περί αρχών διαχείρισης ύποπτων ή επιβεβαιωμένων 
περιστατικών λοίμωξης COVID-19» σε σχολικές μονάδες του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας.

5. Τις από 11-11-2020 Οδηγίες περί αρχών διαχείρισης ύποπτων ή επιβεβαιωμένων 
περιστατικών λοίμωξης COVID-19» σε σχολικές μονάδες του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας.

6. Την υπ. αριθμ. 9»08/25-02-21 απόφαση της Δ/ντριας της ΔΔΕ Φωκίδας, με θέμα: 
«Απόφαση Αναστολής Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων λόγω κρουσμάτων COVID 19»»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ A/ΘΜΙΑΣ &B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Δ/ΝΣΗ B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

Ταχ. Διευθ.: Γιδογιάννου 31,  33100, Άμφισσα,

Πληροφορίες: Ι. Καλλίχορος

Τηλέφωνο : 2265022129»                                                                                   

E-mail: mail@dide.fok.sch.gr

Ιστοσελίδα: http://dide.fok.sch.gr

Άμφισσα : 04-03-2021

Αρ. Πρωτ.: 1037

mailto:mail@dide.fok.sch.gr


2

7. Τη Γνωμοδότηση, με αρ. πρωτ. οικ: 46378/220/04-03-21,  της κ. Αθανασοπούλου 
Σοφίας,  Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, περί παράτασης αναστολής λειτουργίας των 
σχολικών μονάδων Ημερησίου Γυμνασίου Ιτέας Φωκίδας και Ημερησίου Γενικού 
Λυκείου Ιτέας Φωκίδας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Την παράταση αναστολής λειτουργίας των σχολικών μονάδων Ημερησίου Γυμνασίου Ιτέας 

Φωκίδας (4802010) και Ημερησίου Γενικού Λυκείου Ιτέας Φωκίδας (4852010), λόγω 

κρουσμάτων  νέου  κορωνοϊού  SARS-CoV-2 (COVID-19»),  για  χρονικό διάστημα από               

06-03-2021  έως και  12-03-2021.

Η  Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Φωκίδας 

Ευτυχία Λαμπίδη

Πίνακας Αποδεκτών :

1. Γυμνάσιο Ιτέας

2. ΓΕ.Λ. Ιτέας

3.Υ.ΠΑΙ.Θ.   Γενική Γραμματεία Α/θμιας & Δ/ θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής

4. Π.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας 


		2021-03-04T14:22:49+0200
	Eftychia Lampidi




